УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 г.                                                                              № 107/1 –од

«О создании аттестационной комиссии»

  В соответствии со статьями 48, 49 Федерального закона от 29

декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24  марта 2023 года № 196

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию МАУ ДО СШШ (далее - аттестационная

комиссия).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии:

- председатель   Портнова А.В., замдиректора по МР, ответственный за

аттестацию;

- заместитель председателя, Михно Т.И., инструктор-методист;

- секретарь   -   Простякова А.С., председатель профсоюзной организации МАУ

ДО СШШ.

члены комиссии:

- Горькавый В.И., тренер-преподаватель;

- Ширшиков Н.В., тренер-преподаватель;

- Онищук В.А., тренер-преподаватель.

3. Признать утратившим силу приказ МАУ ДО СШШ от 01.09.2023 г. №93-од.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАУ ДО СШШ                                Т.Г. Ургарчева

С приказом ознакомлены

Горькавый В.И.

Михно Т.И.

Онищук В.А.

Портнова А.

Простякова А.С.

Ширшиков Н.В.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2023 г.                                                                            № 107/2 –од

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-

17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации

педагогических работников»; приказом государственного бюджетного

учреждения Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 7

сентября 2023 года № 98 «Об утверждении Технологической схемы организации

и проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории»; приказом управления образования

администрации муниципального образования город Армавир от  26 августа 2024

года № 663 «Об организации аттестации педагогических работников и

руководителей образовательных организаций муниципального образования

город Армавир в 2024-2025 учебном году», в целях соблюдения единых

требований к подготовке и проведению аттестации педагогических работников,

стимулирования их профессионального и личностного роста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников

Портновой А.В., заместителю директора по МР:

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-

2025 учебном году;

2) обеспечить методическое сопровождение педагогических работников,

аттестующихся с целью установления квалификационной категории в 2024-2025

учебном году;

3) организовать подачу заявлений педагогических работников на

установление квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление

форм для заполнения данных о результатах профессиональной деятельности

педагогических работников на электронный адрес: https://attest-kk.ru/;

4)  провести внутренний аудит документов аттестующегося тренера-

преподавателя, подтверждающих результативность его профессиональной

деятельности;

5) обеспечить достоверность и своевременное размещение на официальном

сайте образовательной организации в разделе «Аттестация педагогических

работников» документов, подтверждающих результативность

профессиональной деятельности аттестующегося педагога;

6) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде информации о

результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в течение

5 лет после установления квалификационной категории;

7) обновить Банк наличия квалификационных категорий педагогических

работников МАУ ДО СШШ.

2. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических

работников в 2024-2025 учебном году. (Приложение №1)

3. Утвердить списки и графики аттестации тренеров-преподавателей,

аттестующихся с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

(Приложение №2)

4. Утвердить график заседания аттестационной комиссии МАУ ДО СШШ.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАУ ДО СШШ                                                     Т.Г. Ургарчева

С приказом ознакомлена:

 Портнова А.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МАУ ДО СШШ
от 02.09.2024 года № 107/2-од

План

 подготовки и проведения аттестации педагогических работников

МАУ ДО СШШ в 2024-2025 учебном году

№
п/
п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

Организационно-методическая работа
1.  Прием заявлений педагогических работников,

аттестуемых на первую и высшую квалификационные
категории и их регистрация.

в течение
года

Портнова А.В.

2.  Формирование аттестационных документов
педагогических работников МАУ ДО СШШ,
аттестуемых в 2024-2025 учебном году, и передача в
МКУ АДЦ списков, заявлений, педагогических
работников, графиков аттестации.

в течение

года

Портнова А.В.

3.  Подготовка предложений по составу экспертных групп
при аттестационной комиссии министерства
образования и науки Краснодарского края для
осуществления всестороннего анализа результатов
профессиональной деятельности педагогических
работников, аттестуемых на первую и высшую
квалификационные категории

в течение
года

Портнова А.В.

4.  Внесение изменений и дополнений в локальные акты и
распорядительные документы по аттестации
педагогических работников и руководителей ОУ в
соответствии с региональными нормативными
документами.

в течение
года

Портнова А.В.

5.  Оформление стенда в течение
года

Портнова А.В.

6.  Заполнение карточек Т-2 педагогических работников в течение
года

Портнова А.В.

7.  Оформление трудовых книжек педагогических
работников

в течение
года

секретарь

Консультационная работа
8.  Работа Консультационного пункта:

- Оказание консультативной помощи педагогическим
работникам в подготовке к аттестации.
- Обучающий семинар «Особенности аттестации
педагогических работников в 2024-2025 учебном году».
- Обучающий семинар «Проведение самоанализа
результативности профессиональной деятельности на
этапе формирования аттестационного портфолио».

в течение

года

октябрь

январь

Портнова А.В.

9.  Использование информационных каналов (СМИ,
сетевые ресурсы, печать и др.) для ознакомления
педагогической общественности с материалами по
аттестации педагогов.

в течение
года

Портнова А.В.

Аналитическая деятельность
10.  «Итоги аттестации педагогических работников – важная

составляющая в определении стратегии и тактики
научно-методической работы в ОУ».

май Портнова А.В.

11.  Проведение мониторингов по вопросам аттестации:
- Мониторинг результатов аттестации;
- Банк данных о наличии квалификационных категорий
педагогических работников.

Май

январь,
сентябрь

Портнова А.В.

12.  Подготовка аналитической информации по результатам
аттестации педагогических работников.

июнь,
декабрь

Портнова А.В.

Замдиректора по МР                                                                  А.В. Портнова

Приложение № 2
к приказу МАУ ДО СШШ

от 02.09. 2024 года № 107/2-од

Список прохождения аттестации

 тренеров-преподавателей МАУ ДО СШШ в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО Должность Специальность Образование Стаж

педагогической

работы

Реквизиты приказа об

установлении категории

Дата аттестации

1.  Иванченко

Марина

Юрьевна

тренер –

преподаватель

учитель истории высшее 23г.9м. Соответствие занимаемой

должности,

протокол №2, 26.09.2019 г.

Сентябрь, 2024 г.

2.  Онищук Елена

Николаевна

тренер –

преподаватель

учитель труда и

физики

высшее 29л.11м. Высшая квалификационная

категория,

приказ МОНиМПКК

от 30.01.2020 г. № 363

Январь, 2025 г.

3.  Онищук

Валентина

Андреевна

тренер –

преподаватель

инженер – механик высшее 46л.1м. Высшая квалификационная

категория,

приказ МОНиМПКК № 5409,

от 26.12.2019 г./

Декабрь, 2024 г.

4.  Онищук

Наталия

Николаевна

тренер –

преподаватель

Учитель физической

культуры

высшее 27л.1м. Первая  квалификационная

категория,

приказ МОНиМПКК

от 30.01.2020 г. № 363

Январь, 2025

5.  Селищев

Сергей

Михайлович

тренер –

преподаватель

учитель мировой

художественной

литературы

высшее 20л.6м. Высшая квалификационная

категория,

приказ МОНиМПКК №

5409, от 26.12.2019 г.

Декабрь, 2024 г.

6.  Филиппова

Марина

Петровна

тренер –

преподаватель

учитель математики

и информатики

высшее 16л.6м. Первая квалификационная

категория,

Пр. МОНиМПКК 4435, от

01.11.2019

Октябрь, 2024 г.

7.  Петросян

Григорий

Владимирович

тренер –

преподаватель

Менеджер высшее 6л. Соответствие занимаемой

должности,

протокол №3, 26.09.2019 г.

Сентябрь, 2024 г.

8.  Бадалян

Альберт

Самвелович

(совместитель)

тренер –

преподаватель

Магистр «Электро-

энергетика и

электротехника»

 2г. - Сентябрь, 2024 г.

Замдиректора по МР                                                                        А.В. Портнова

		2024-10-18T12:00:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА